
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

S t a n o v y  
  

  

společnosti  

  

  

Holcim (Česko), a.s.  

__________________  

  

  

  

  

ve znění ke dni 23.6.2025  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  - 2 -  

  

  

  

  

  

  

ČÁST I.  

Základní ustanovení  

  

1.  Obchodní firma, sídlo a internetové stránky Společnosti   

  

1.1.  Obchodní firma Společnosti zní: Holcim (Česko), a.s. 

1.2.  Sídlo společnosti: 411 12 Čížkovice čp. 27  

1.3. Internetové stránky Společnosti: http://www.holcim.cz/   

  

2. Doba trvání Společnosti   

2.1.     Společnost je založena na dobu neurčitou.   

  

3.      Předmět podnikání Společnosti    

3.1.     Předmětem podnikání Společnosti je:   

(a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona: 

i. Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových 

výrobků 

ii. Výroba strojů a zařízení 

iii. Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 

iv. Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

v. Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební 

činnosti 

vi. Zprostředkování obchodu a služeb 

vii. Velkoobchod a maloobchod 

viii. Ubytovací služby 

ix. Poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a 

webové portály 

x. Pronájem a půjčování věcí movitých 

http://www.holcim.cz/
http://www.holcim.cz/


  - 3 -  

xi. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 

posudků 

xii. Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 

společenských věd 

xiii. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

xiv. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy 

xv. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně 

lektorské činnosti 

xvi. Poskytování technických služeb 

(b) podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady,   

(c) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,   

(d) nákup a prodej výbušnin.   

 

 

  

ČÁST II.  

  

4.          Základní kapitál Společnosti   

4.1.     Základní kapitál Společnosti činí 1.142.967.000,-- Kč (slovy: jedna miliarda jedno 

sto čtyřicet dva milióny devět set šedesát sedm tisíc korun českých).   

  

5.      Akcie   

5.1.     Společnost vydává kmenové akcie na majitele.   

5.2.     Základní kapitál Společnosti je rozdělen na 1.142.967 kmenových akcií na 

majitele o jmenovité hodnotě po 1.000,-- Kč v zaknihované podobě.   

5.3.     Kmenové akcie na majitele v zaknihované podobě jsou vedeny v zákonem 

stanovené evidenci cenných papírů v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

5.4.     Jestliže akcionář nesplatí včas emisní kurs jím upsaných akcií, je povinen zaplatit 

Společnosti úroky z prodlení ve výši 25 % p.a. z dlužné částky za celou dobu svého 

prodlení.    

  

  

 

 

 

 

 



  - 4 -  

ČÁST III.  

Orgány společnosti  

  

6.      Orgány Společnosti    

6.1.     Společnost má tyto orgány:   

(a) valnou hromadu,    

(b) představenstvo,    

(c) dozorčí radu.  

      

6.2. Společnost má dualistický systém vnitřní struktury, ve kterém se zřizuje 

představenstvo a dozorčí rada.  

  

6.3. Společnost se v souladu s ustanovení § 777 odst. 5 zákona o obchodních 

korporacích podřizuje zákonu o obchodních korporacích jako celku.  

  

7.           Valná hromada  

7.1.     Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti. Vykonává svou působnost v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona o obchodních korporacích, zejména s 

ustanovením § 421 odst. 2 zákona o obchodních korporacích.   

7.1.1.     Do působnosti valné hromady náleží také rozhodování o:   

(a) změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního kapitálu 

představenstvem podle ustanovení § 511 zákona o obchodních korporacích nebo o 

změnu, ke které došlo na základě jiných právních skutečností;  

(b) jmenování a odvolání likvidátora;  

(c)  o přidělení podílu na zisku schváleného k rozdělení členům orgánů Společnosti 

(tantiémy) a o stanovení jeho výše;  

(d) o přidělení podílu na zisku schváleného k rozdělení třetí osobě odlišné od 

akcionářů Společnosti a o stanovení jeho výše;  

(e) schvalování smluv, na jejichž základě dochází k převodu závodu nebo jeho části, 

smluv o pachtu závodu či jeho části a smluv zřizujících zástavní právo k závodu anebo 

jeho části;  

(f) určení auditora;  

(g) schvalování zásad a pokynů pro činnost představenstva vyjma pokynů týkajících 

se obchodního vedení Společnosti (aplikace ust. § 51 zákona o obchodních korporacích 

tím není dotčena).  



  - 5 -  

7.2. Valná hromada je svolávána nejméně jednou ročně, vždy tak, aby se konala 

nejpozději do šesti měsíců od posledního dne účetního období.   

7.3. Valnou hromadu svolává svolavatel uveřejněním pozvánky na valnou hromadu 

na internetových stránkách Společnosti, a to ve lhůtě alespoň 30 dnů přede dnem konání 

valné hromady, přičemž pozvánka musí být na internetových stránkách Společnosti 

uveřejněna až do okamžiku konání valné hromady.   Svolavatel současně zveřejní 

pozvánku v Obchodním věstníku, přičemž tento způsob zveřejnění pozvánky nahrazuje 

zasílání pozvánky na adresu akcionáře podle první věty ust. § 406 odst. 1 zákona o 

obchodních korporacích.   

7.4  Pozvánka na valnou hromadu musí obsahovat alespoň:   

(a) obchodní firmu a sídlo Společnosti,   

(b) místo, datum a hodinu konání valné hromady,   

(c) označení, zda se svolává řádná nebo náhradní valná hromada,   

(d) pořad jednání valné hromady, včetně uvedení osoby, je-li navrhována jako člen 

orgánu Společnosti,    

(e) rozhodný den k účasti na valné hromadě a vysvětlení jeho významu pro hlasování 

na valné hromadě,   

(f) návrh usnesení valné hromady a jeho zdůvodnění,  

   (g) specifikaci dokladů vyžadovaných od akcionářů k účasti a hlasování na valné 

hromadě.    

7.5.     Akcionáři jsou oprávněni účastnit se valné hromady a hlasovat na ní za 

předpokladu, že jsou jako majitelé kmenových akcií Společnosti na majitele zapsáni v 

zákonem stanovené evidenci zaknihovaných cenných papírů k rozhodnému dni pro 

účast na valné hromadě. Rozhodným dnem je sedmý kalendářní den přede dnem konání 

valné hromady.  

7.6.  Valná hromada se koná v souladu s ustanoveními těchto stanov a dále v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona.  

7.7.  Souhlasí-li s tím všichni akcionáři, může se valná hromada konat i v případě, kdy 

nebyly splněny požadavky zákona o obchodních korporacích a stanov Společnosti na 

svolání valné hromady.  

7.8.  Valná hromada a její zvolené orgány postupují podle valnou hromadou 

schváleného jednacího a hlasovacího řádu.    

7.9.  Akcionáři hlasují na valné hromadě aklamací, nerozhodne-li valná hromada v 

konkrétním případě jinak.   

7.10.  Při uplatnění protinávrhu hlasuje valná hromada vždy nejprve o návrhu 

předloženém valné hromadě představenstvem.    



  - 6 -  

7.11.  Akcionář vykonává svá práva na valné hromadě sám nebo prostřednictvím svého 

statutárního orgánu, který je za něj oprávněn jednat, anebo prostřednictvím zástupce na 

základě řádné písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem akcionáře.  Z písemné 

plné moci zástupce akcionáře musí vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné 

nebo na více valných hromadách v určitém období. Tato písemná plná moc se připojí k 

listině přítomných.   

7.12.  Valná hromada je schopna se usnášet, jsou-li přítomni akcionáři (popř. jejich 

zástupci podle bodu 7.11. stanov Společnosti) mající akcie, jejichž jmenovitá hodnota 

přesahuje padesát procent základního kapitálu Společnosti.   

  

7.13.  Každá akcie Společnosti představuje jeden hlas. Celkový počet hlasů ve 

Společnosti tak činí 1.142.967.  

7.14.  Valná hromada rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných akcionářů, ledaže 

zákon nebo stanovy vyžadují pro její rozhodnutí většinu jinou.   

7.15.  Při posuzování způsobilosti valné hromady činit rozhodnutí (bod 7.12. stanov  

Společnosti) a při hlasování na valné hromadě (bod 7.14. stanov Společnosti) se 

nepřihlíží k akciím, s nimiž není spojeno hlasovací právo, nebo pokud nelze hlasovací 

právo, které je s nimi spojeno, vykonávat; to neplatí, nabydou-li tyto dočasně 

hlasovacího práva.   

7.16.  Náklady spojené s účastí na valné hromadě nese každý akcionář ze svého.     

7.17.  Valná hromada je oprávněna rozhodovat rovněž per rollam mimo zasedání valné 

hromady. Neurčí-li tyto stanovy jinak, řídí se rozhodování valné hromady per rollam 

příslušnými ustanoveními zákona.    

7.18.  Svolavatel valné hromady je v případě rozhodování per rollam povinen zaslat 

všem akcionářům návrh rozhodnutí valné hromady písemně na adresu akcionářů 

uvedenou v evidenci zaknihovaných cenných papírů nebo v evidenci vedené 

schovatelem držícím imobilizované akcie v úschově.   

7.19.  Návrh rozhodnutí obsahuje mimo jiné datum, kdy svolavatel návrh rozhodnutí 

akcionáři odeslal. Ostatní náležitosti návrhu rozhodnutí stanoví zákon. Akcionář je 

povinen doručit své vyjádření k návrhu ve lhůtě 15-ti dnů od data doručení návrhu 

rozhodnutí akcionáři.   

  

8.      Představenstvo   

8.1.   Představenstvo je statutárním orgánem Společnosti, který řídí její činnost a jedná 

za Společnost způsobem vyplývajícím z bodu 10.1. stanov Společnosti. Představenstvo 

vykonává obchodní vedení Společnosti a další působnost, kterou mu svěřuje zákon.   



  - 7 -  

8.2.   Představenstvo rozhoduje o všech záležitostech Společnosti, pokud nejsou 

zákonem o obchodních korporacích nebo stanovami Společnosti vyhrazeny do 

působnosti valné hromady či dozorčí rady.    

8.3.   Představenstvo rozhoduje také o:   

(a) zvýšení základního kapitálu upisováním akcií nebo z vlastních zdrojů 

Společnosti, a to na základě pověření valné hromady;  

(b) změnách stanov Společnosti v důsledku zvýšení základního kapitálu 

představenstvem podle ustanovení § 511 a násl. zákona o obchodních 

korporacích a o změnách stanov Společnosti ve smyslu ustanovení § 432 

odst. 2 zákona o obchodních korporacích;  

(c) jmenování a odvolání generálního ředitele Společnosti a odborných ředitelů.  

  

8.4.  Představenstvo zabezpečuje obchodní vedení Společnosti, zajišťuje řádné vedení 

účetní evidence a předkládá valné hromadě ke schválení řádnou, mimořádnou a 

konsolidovanou, popř. i mezitímní účetní závěrku a také návrh na rozdělení zisku nebo 

úhradu ztráty. Za hlavní údaje účetní závěrky ve smyslu ust. § 436 odst. 1 zákona o 

obchodních korporacích jsou považovány následující údaje: bilanční suma (Aktiva = 

Pasiva), oběžná aktiva, vlastní kapitál, cizí zdroje, tržby za prodej vlastních výrobků a 

služeb, provozní hospodářský výsledek, výsledek hospodaření běžného účetního 

období.  

8.5.  Představenstvo má 4 (čtyři) členy volené a odvolávané dozorčí radou. Jednotliví 

členové představenstva jsou voleni na pětileté funkční období. Opětovná volba člena 

představenstva přitom není vyloučena.   

8.6.  Představenstvo, jehož počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní 

členy představenstva na dobu do příštího zasedání dozorčí rady.  

8.7. Členové představenstva volí ze svého středu předsedu představenstva.   

8.8.  Předseda představenstva svolává zasedání představenstva zpravidla jednou za 

dva měsíce. V případě, že předseda představenstva není zvolen, je zasedání 

představenstva oprávněn v uvedené lhůtě svolat jakýkoliv člen představenstva.  

8.9.  Zasedání představenstva bude dále vždy svoláno na základě písemné žádosti 

kteréhokoli člena představenstva, a to nejpozději do dvaceti dnů od doručení této žádosti 

předsedovi. Žádost o svolání zasedání představenstva musí být odůvodněna a musí 

obsahovat návrh programu zasedání představenstva.  

8.10. Zasedání představenstva je svoláváno písemnou pozvánkou, která musí 

obsahovat informace o programu zasedání představenstva a o místu, datu i hodině jeho 

konání. Pozvánka musí být doručena všem členům představenstva dopisem, 

telegraficky, faxem nebo e-mailem nejpozději patnáct dnů přede dnem zasedání 



  - 8 -  

představenstva. Jestliže s tím souhlasí všichni členové představenstva, může se zasedání 

představenstva konat i bez dodržení této patnáctidenní lhůty.   

8.11. Každý z členů představenstva má při rozhodování představenstva jeden hlas. 

Představenstvo rozhoduje prostou většinou hlasů všech - tedy nikoli jen přítomných - 

členů představenstva. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy představenstva.  

8.12. Zasedání představenstva řídí jeho předseda nebo člen představenstva určený 

představenstvem.  

8.13. O průběhu zasedání představenstva a o jeho rozhodnutích se pořizují zápisy podle 

ustanovení § 440 odst. 2 a 3 zákona o obchodních korporacích a § 157 odst. 1 

občanského zákoníku.   

8.14. Jestliže s tím souhlasí většina členů představenstva, může být rozhodnutí 

představenstva přijato i mimo zasedání představenstva, a to buď písemně, nebo pomocí 

prostředků sdělovací techniky. K přijetí rozhodnutí představenstva mimo jeho zasedání 

je zapotřebí prosté většiny hlasů všech členů představenstva. Při rovnosti hlasů je 

rozhodující hlas předsedy představenstva.  

8.15. Je-li takové rozhodnutí představenstva přijato pomocí prostředků sdělovací 

techniky, musí být zaznamenáno do zápisu z nejbližšího zasedání představenstva.  

8.16. Představenstvo se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud 

jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy a stanovami Společnosti.  

8.17. Pro každého člena představenstva platí zákaz konkurence vyplývající z 

ustanovení § 441 zákona o obchodních korporacích.   

8.18. Vztah mezi Společností a jednotlivými členy představenstva se řídí přiměřeně 

ustanoveními občanského zákoníku o příkazu, pokud ze Smlouvy o výkonu funkce, 

uzavřené mezi Společností a členem představenstva, nebo ze zákona o obchodních 

korporacích nevyplývá jiné určení práv a povinností. Smlouva o výkonu funkce musí 

mít písemnou formu, musí splňovat náležitosti stanovené v ustanovení § 60 zákona o 

obchodních korporacích a musí být schválena dozorčí radou.   

8.19. V následujících záležitostech (dále jen „Vyhrazené záležitosti“) může 

představenstvo rozhodovat a/nebo jednat za Společnost pouze s předchozím souhlasem 

valné hromady (pokud tyto Vyhrazené záležitosti nepatří přímo do působnosti valné 

hromady):   

(a) jakákoliv změna (změny) základních statutárních dokumentů (čímž se rozumí 

zakladatelský dokument, listina, společenská či zakladatelská smlouva, stanovy, vnitřní 

zásady orgánů společnosti (např. procedurální pravidla představenstva) nebo obdobný 

dokument (dokumenty) Společnosti;  

(b) zřízení jakéhokoli orgánu Společnosti, pokud není vyžadováno platnými 

právními předpisy;  



  - 9 -  

(c) výkon hlasovacích práv Společnosti jakožto společníka na valné hromadě 

společníků (anebo přijímaní písemných rozhodnutí společníků) jakékoliv společnosti, v 

níž má Společnost (přímou či nepřímou) účast, o otázkách týkajících se Vyhrazených 

záležitostí vzhledem k dotčené společnosti, v níž má Společnost zmíněnou (přímou či 

nepřímou) účast;  

(d) zřízení Společností jakékoliv dceřiné společnosti „off-shore“, tj. jakékoliv 

společnosti dle práva jiného státu než Rakouska, České republiky, Maďarska, Slovinska, 

Slovenska či jiného státu, na nějž případně rozšíří svou činnost některý ze subjektů 

ovládaných společností Holcim Cement CE Holding GmbH (tj. Spřízněná osoba 

společnosti, mající své sídlo v Gumpendorfer Strasse, 19-21 Vídeň, Rakousko) (dále jen 

„Území“);  

(e) zřízení Společností jakékoliv joint-venture či uzavření Společností jakékoliv 

smlouvy o podstatné spolupráci s třetí osobou, která není Spřízněnou osobou (jak je 

definována v článku (j) níže) některého ze společníků společnosti Holcim Cement CE 

Holding GmbH;  

(f) změna právní formy, fúze, rozdělení či přijetí jiného obdobného 

restrukturalizačního opatření Společnosti;  

(g) převod jakéhokoliv podílu v jakékoliv společnosti, na níž má Společnost účast 

(ve smyslu přímého či nepřímého úkonu spočívajícího v převodu, prodeji, postoupení, 

zastavení, ustavení předmětem hypotečního práva, zatížení zajišťovacím právem či 

jiným právem třetí osoby, svěření do trustu (hlasováním či jinak), vložení jako vkladu 

do základního kapitálu či jinak včetně prostřednictvím fúze, zatížení či dispozice, přímo 

či nepřímo, úmyslně či jinak, právního vlastnictví či majetkového práva k takovému 

podílu) na třetí osobu, která není Spřízněnou osobou (jak je definována v článku (j) níže) 

některého ze společníků společnosti Holcim Cement CE Holding GmbH, jakož i 

vydávání nových akcií či jiných účastnických práv;  

(h) jakýkoliv úkon, který by mohl mít za následek přímou či nepřímou účast 

Společnosti (ať už jako hlavní společník, společník, investor nebo jinak) na jakékoliv 

společnosti, na níž by se podílela (ať už jako hlavní společník, společník, investor nebo 

jinak) třetí osoba, která není Spřízněnou osobou (jak je definována v článku (j) níže) 

některého ze společníků společnosti Holcim Cement CE Holding GmbH, s výjimkou 

nabývání akcií veřejně obchodovaných na regulovaném trhu anebo podílu v soukromé 

společnosti výlučně z důvodů kapitálové investice do menšinové účasti v rozsahu 

nepřevyšujícím 1 % (jedno procento) výše základního kapitálu dotčené společnosti;  

(i) závazek k jakýmkoliv investičním výdajům (včetně nabývání majetku a podílů 

na společnostech) či zcizování majetku Společnosti v rozsahu převyšujícím 

20.000.000,-EUR (dvacet milionů EUR) v každém jednotlivém případě, přičemž se pro 

účely výpočtu tohoto limitu soubory investičních výdajů či zcizování majetku týkající 

se téhož projektu či téže investice vždy sčítají;  



  - 10 -  

(j) uzavření či změna jakékoliv smlouvy či souboru smluv týkajících se téže věci 

mezi Společností a některým ze společníků společnosti Holcim Cement CE Holding 

GmbH a/nebo některou z jejich Spřízněných osob („Spřízněnou osobou“ se rozumí 

vzhledem k danému subjektu jakákoliv právnická či fyzická osoba, která přímo či 

nepřímo ovládá tento subjekt nebo je jím ovládána (včetně společného ovládání). 

Výrazy „ovládání“, „ovládat“ a „ovládaný“ se rozumí možnost přímo či nepřímo řídit 

či působit na řízení hospodaření a politiky dotčeného subjektu, ať již prostřednictvím 

podílu na hlasovacích právech, smlouvy či jinak), s výjimkou (i) stávajících smluv 

existujících k 24.6.2011, (ii) jakéhokoliv obnovení či prodloužení těchto stávajících 

smluv mezi takovými stranami za podstatně obdobných podmínek a (iii) transakcí 

uzavíraných mezi společnostmi, v nichž má Holcim Cement CE Holding GmbH 

(přímou či nepřímou) účast;  

(k) zahájení podnikání či činnosti Společnosti (i) vybočující z rámce výroby a 

prodeje hydraulických pojiv včetně cementu, přičemž pro vyloučení veškerých 

pochybností tento rámec zahrnuje i veškeré podnikání, činnosti a operace přímo či 

nepřímo přispívající k této výrobě a prodeji hydraulických pojiv (dále jen „Předmět 

podnikání“), nebo (ii) mimo Území, jakož i účast Společnosti na takovém podnikání či 

činnosti;  

(l) zřizování či nabývání ze strany Společnosti společností podnikajících či 

vyvíjejících činnost anebo podílejících se na podnikání či činnosti vybočující z 

Předmětu podnikání nebo mimo Území;  

(m) zahajování či urovnávání soudních řízení, v nichž by Společnost byla účastníkem,  

 (i) s výjimkou soudních řízení, jejichž hodnota nepřesahuje 750.000,- EUR (sedm 

set padesát tisíc EUR), a  

(ii) s výjimkou zahajování soudních řízení, jejichž zahájení pro ochranu zájmů  

Společnosti nestrpí odkladu (např. soudní příkaz či jiné obdobné opaření);  

(n) zrušení nebo likvidace Společnosti nebo ukončení veškerého podstatného 

provozu Společnosti.  

  

9.      Dozorčí rada   

9.1.  Dozorčí rada dohlíží na výkon působnosti představenstva a na činnost 

společnosti. Dozorčí rada volí a odvolává členy představenstva.  

9.2.  Dozorčí rada není oprávněna ani pověřena zasahovat do řízení Společnosti, 

přijímat rozhodnutí nebo provádět jakékoli úkony za Společnost, pokud to výslovně 

nepožadují či neumožňují obecně závazné právní předpisy anebo stanovy Společnosti.   



  - 11 -  

9.3.  Dozorčí rada má 3 členy, kteří jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou 

Společnosti. Členové dozorčí rady jsou voleni na pětileté funkční období. Opětovná 

volba člena dozorčí rady přitom není vyloučena.  

9.4.  Dozorčí rada, jejíž počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat náhradní 

členy dozorčí rady na dobu do příštího zasedání valné hromady.    

9.5.  Členové dozorčí rady volí ze svého středu předsedu dozorčí rady.    

9.6.  Předseda dozorčí rady svolává zasedání dozorčí rady nejméně jednou ročně a v 

případě, že předseda dozorčí rady není zvolen, tak zasedání svolává jakýkoliv člen 

dozorčí rady.  

9.7.  Zasedání dozorčí rady bude vždy svoláno na základě písemné žádosti kteréhokoli 

člena dozorčí rady, a to nejpozději do dvou měsíců od doručení této žádosti předsedovi 

dozorčí rady. Žádost o svolání dozorčí rady musí být odůvodněna a musí obsahovat 

návrh programu zasedání dozorčí rady.    

9.8.  Zasedání dozorčí rady je svoláváno písemnou pozvánkou, která musí obsahovat 

informace o programu zasedání dozorčí rady a o místu, datu i hodině jeho konání.  

Pozvánka musí být doručena všem členům dozorčí rady dopisem, telegraficky, faxem 

nebo e-mailem.    

9.9.  Každý z členů dozorčí rady má při rozhodování dozorčí rady jeden hlas. Dozorčí 

rada rozhoduje prostou většinou hlasů všech - tedy nikoli jen přítomných - členů dozorčí 

rady.   

9.10.  Zasedání dozorčí rady řídí její předseda nebo člen dozorčí rady zvolený dozorčí 

radou.  

9.11.  O průběhu zasedání dozorčí rady a o jejích rozhodnutích se pořizují zápisy podle 

ustanovení § 450 zákona o obchodních korporacích a § 157 občanského zákoníku.    

9.12.  Jestliže s tím souhlasí většina členů dozorčí rady, může být rozhodnutí dozorčí 

rady přijato i mimo zasedání dozorčí rady, a to buď písemně, nebo pomocí prostředků 

sdělovací techniky. K přijetí rozhodnutí dozorčí rady mimo její zasedání je zapotřebí 

prosté většiny hlasů všech členů dozorčí rady.  

9.13.  Je-li takové rozhodnutí dozorčí rady přijato pomocí prostředků sdělovací 

techniky, musí být zaznamenáno do zápisu z nejbližšího zasedání dozorčí rady.   

9.14.  Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v 

rozporu se zákonem nebo stanovami Společnosti. Porušení těchto zásad nemá účinky 

vůči třetím osobám.   

9.15.  Pro každého člena dozorčí rady platí zákaz konkurence vyplývající z ustanovení 

§ 451 zákona o obchodních korporacích.   



  - 12 -  

9.16.  Vztah mezi Společností a jednotlivými členy dozorčí rady se řídí přiměřeně 

ustanoveními občanského zákoníku o příkazu, pokud ze Smlouvy o výkonu funkce, 

uzavřené mezi Společností a členem dozorčí rady, nebo ze zákona o obchodních 

korporacích nevyplývá jiné určení práv a povinností. Smlouva o výkonu funkce musí 

mít písemnou formu, musí obsahovat náležitosti stanovené ustanovením § 60 zákona o 

obchodních korporacích a musí být schválena valnou hromadou.   

  

10.      Jednání za Společnost, podepisování za Společnost   

10.1.     Společnost jsou oprávněni zastupovat vždy dva členové představenstva společně. 

Společnost je dále oprávněn zastupovat a rovněž za ní samostatně jednat člen 

představenstva na základě písemného pověření uděleného a schváleného 

představenstvem. Podepisování za Společnost se uskutečňuje tak, že k tomu oprávněná 

osoba (osoby) připojí svůj podpis k napsané nebo vytištěné obchodní firmě Společnosti.   

  

  

11.     Povinnost likvidátora   

11.1.     Likvidátor je povinen předkládat každé valné hromadě zprávu o postupu 

likvidace s obsahem vymezeným rozhodnutím valné hromady. Valná hromada může od 

likvidátora požadovat i další informace a vysvětlení.   

  

12.      Závěrečná ustanovení   

  

12.1.      V případě, že některé ustanovení stanov Společnosti se - ať už vzhledem k 

platnému právnímu řádu, nebo vzhledem k jeho změnám - ukáže neplatným, neúčinným 

či sporným anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení stanov 

Společnosti touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného ustanovení nastupuje buď 

ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, které je svou povahou a 

účelem nejbližší zamýšlenému účelu stanov Společnosti, nebo - není-li takového 

ustanovení právního předpisu - způsob řešení vyplývající z obchodních zvyklostí.   

  

  

  


